



## Høringssvar

### Institution / afdeling / råd

Skolebestyrelsen, Sydskolens

#### 1. Hvem afgiver du svar som:

*Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.*

Skolebestyrelsen på Sydskolens

#### 2. Dato for formulering af høringssvar:

*Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret*

Budgetforslaget er drøftet på skolebestyrelsesmøde d. 10. september 2018

#### 3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

*Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.*

Der afgives svar på skoleområdet

#### 4. Resumé

*Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)*

BOU DU03 SSP indsatsen - den forebyggende kriminalitets- og rusmiddelmisbrugsindsats

Genanskaffelse af elektroniske tavler (forslag BU12 fra budget dialogmøder 2018)

Anskaffelse og implementering af nyt intrasystem "Aula" til skolerne (forslag BU13 fra budget dialogmøder 2018)

Transport af overbygningselever ifm. ny skolestruktur

Ombygninger/flytning ifm. ny skolestruktur

#### 5. Høringssvaret

*Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2019-2022*

Skolebestyrelsen er meget positive over, at der ikke lægges op til besparelser på skoleområdet.

BOU DU03 SSP indsatsen - den forebyggende kriminalitets- og rusmiddelmisbrugsindsats:

Skolebestyrelsen har tidligere udtrykt bekymring over SSP-indsatsen og er derfor meget positive over den øgede fokus på den kriminalpræventive indsats i budget 2019-2022.

Genanskaffelse af elektroniske tavler (forslag BU12 fra budget dialogmøder 2018):

Skolebestyrelsen udtrykker bekymring over, at der ikke er afsat økonomi til at sikre

genanskaffelse af elektroniske tavler.

Skolebestyrelsen er bekymret for, om den manglende opgradering af IT-udstyr går ud over fagligheden i undervisningen. Set i lyset af UTA-strategien, er det ligeledes vigtigt at påpege, at Odsherred Kommunes unge har brug for digitale kompetencer for at kunne klare sig i videre uddannelse.

Anskaffelse og implementering af nyt intrasystem "Aula" til skolerne (forslag BU13 fra budget dialogmøder 2018):

Skolebestyrelsen udtrykker bekymring over, at der ikke er afsat økonomi til implementering af skolernes nye intrasystem "Aula".

Implementering af det nye intrasystem "Aula" kræver bl.a. indkøb af to-faktor login, overførsel af data fra Skoleintra til ESDH-system, indkøb af Widgets og uddannelse af superbrugere.

Transport af overbygningselever ifm. ny skolestruktur:

Skolebestyrelsen udtrykker bekymring over, at der ikke er afsat økonomi, der understøtter den (endnu ikke vedtagne) nye skolestruktur.

Forslaget til ny skolestruktur lægger op til, at "eleverne får fri ret til at søge og blive optaget på den af kommunens overbygningsskoler, hvis profil har størst interesse for den enkelte elev. Som følge af denne nye mulighed justeres retningslinjerne for befordring, så disse ikke bliver en hindring for det frie valg af skole i overbygningen."

Ombygninger/flytning ifm. ny skolestruktur:

Skolebestyrelsen udtrykker bekymring over, at der ikke er afsat økonomi til ombygning/flytning ifm. (endnu ikke vedtagne) nye skolestruktur.

Forslaget til ny skolestruktur lægger op til ændringer i elevantal og personale på de enkelte skoler, hvilket kan medføre behov for tilpasning/ombygning af eksisterende skolelokaler. Manglende økonomi må ikke blive en barriere for implementering af en ny skolestruktur.

## 6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Formand for skolebestyrelsen Lene Terkelsen</i>	<i>19/9 2018</i>